

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### استاندار فارس:

## دستگاه‌های مسئول در حوزه آب‌و خاک همسو عمل کنند

آنچه البته به‌جایی نرسد؛ فریاد است!!  
هدرروی نزدیک به ۹۰ درصد بارها و بارها چه از زبان مسئولان در رده‌های مختلف و چه با بیان کارشناسان، صاحبان مشاغل و...، تأکید بر مدیریت آب در سطح فارس شنیده‌ایم، اما مثلاً اینکه قرار نیست گوشی بدهکار این حرف‌ها باشد چراکه هر اداره و دستگاه و ارگانی در این زمینه ساز خود را می‌نوازد!  
انگار قرار نیست که مسئله آب و کردن صفحات گزارش عملکرد داخلی می‌خورد و مصرف تبلیغاتی دارد، کار جدی و اساسی در این مورد مشاهده نکرده و نمی‌کنیم.  
سازمان حفاظت از محیط‌زیست و هرنیزه کردهای سرسام‌آور، به‌جای اینکه با همان‌دیشی و هم‌افزایی، برای مشکل آب در فارس چاره‌اندیشی علمی و تخصصی کنند، تنها به دفاع متعصبانه از نظرات و عملکرد خود می‌پردازند.  
نگرانی، دغدغه در جامعه و هشدارهای دلهره‌آور، چیز دیگری ندیده و نمی‌بینیم، حتی برای نمونه یک راهکار جدی، عملیاتی و علمی از سوی این سازمان ساز خود را می‌زنند و انگارانه‌انگار که مقام ارشد استان کارهای هست و حرفش هم باید خریدار داشته باشد!  
دها و شاید هم صدها بار بر جلوگیری از کشت‌هایی مانند

استاندار فارس گفت: صرفه‌جویی و مصرف بهینه آب کشاورزی یک رسالت همگانی است و باید نهادینه شود و در این زمینه نهادها و دستگاه‌های مسئول لازم است همسو و متوازن و همگام عمل کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، اسماعیل تبادر در کارگروه سازگاری با کم‌آبی در استان فارس اظهار داشت: دستگاه‌ها از عملکردهای جزیره‌ای در زمینه مصرف آب جلوگیری کنند. وی گفت: نباید جهاد کشاورزی راه خودش را برود و آب منطقه‌ای و محیط‌زیست هم راه خودش را بروند، اهداف در این حوزه باید همسویی داشته باشد، سازمان‌های دولتی در این رابطه همگام باشند تا تصمیم‌گیری‌ها دوام و قوام داشته باشد.

استاندار فارس بیان کرد: البته در این زمینه خطاهای بسیاری اتفاق افتاده است، این همه توصیه می‌شود که شل‌توک کاشته نشود، اما همین نا همسویی باعث کاشت شل‌توک در بسیاری از مناطق فارس شده است. تبادر اضافه کرد: اسما در شهرستان ممسنی اغلب کشتزارها به ذرت

## پیکر پاک شهید گمنام در صداوسیما فارس به خاک سپرده شد

مراسم تشییع و خاک‌سپاری شهید گمنام ۲۲ ساله در مرکز صداوسیما فارس برگزار شد. به گزارش ایرنا، این نخستین بار است که یکی از شهدای جنگ تحمیلی در مرکز صداوسیما جمهوری اسلامی فارس به خاک سپرده می‌شود. استاندار فارس در این مراسم شهدا را پیام‌آورانی خواند که مقاومت را به ما یادآوری می‌کنند، ابراز داشت: آنان از جوان ۱۳ ساله تا پیرمرد ۸۰ ساله بارزاده‌ای برجسته در مقابل همه دنیا ایستادند و ۸ سال دفاع مقدس را پیروزمندان برای بقای نظام جمهوری اسلامی اداره کردند. اسماعیل تبادر اضافه کرد: وقتی نگاه ما به این شهدا می‌افتد می‌فهمیم ملتی ولو با دستی خالی، با وحدت کلمه در ایام مختلف بزرگی و عظمت خود را به دنیا ثابت می‌کند. وی اظهار داشت: وصیت‌نامه‌های شهدا، بیانگر هروی از اباعبدالله حسین (ع) بوده است و اخلاق‌مداری برای آن کس که جان افشانی می‌کند، نمود بارز این پیروی است. در هفته دفاع مقدس و ایام سوگواری حسینی، ۹ شهید گمنام در جای‌جای استان فارس به خاک سپرده شدند. به گفته مدیرکل پیمان حفظ آثار و ارزش‌های انقلاب اسلامی فارس این شهدا در تک دشمن در سال ۱۳۶۷ و در عملیات والفجر ۸، کربلای ۴، خیبر و رمضان به فیض شهادت نائل آمدند.

### استاندار فارس:

## دستگاه‌های مسئول در حوزه آب‌و خاک همسو عمل کنند



این است که کشاورزی با نصب کنتور همراه باشد، چرا در این رابطه الزام قانونی نداریم؟ این موضوع باید توسط دستگاه‌های مسئول و نمایندگان مجلس دنبال شود. تبادر گفت: بخش کشاورزی به‌تنهایی کافی نیست، البته برخی برنامه‌ها اثربخش بوده اما اشتباهاتی نیز رخ داده است. تبادر اضافه کرد: ناهمسانی و ناهمسانی منابع آبی باید با عدد و رقم و اندازه دقیق اعلام شود، صرفه‌جویی و بهره‌وری از آب، روش‌های گلخانه‌ای، نصب کنتور، کشت جایگزین و پر کردن چاه‌ها باید با عدد و رقم و اثربخشی هر برنامه به مردم اعلام شود. استاندار فارس ادامه داد: الزام قانونی

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### داستان شیراز خیرداد:

## بر خورد با افرادی که مانع حمل و نقل بار توسط کامیون‌ها شوند



داستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: با افرادی که با تحریک دشمنان و به‌قصد ایجاد ناراضی، از خدمت‌رسانی کامیون‌ها تردد آنان در جاده‌ها جلوگیری کنند در چارچوب قانون برخورد خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، علی صالحی بایان اینکه حساب افراد تحریک‌کننده با رانندگان خدمت‌گد است گفت: برخی افراد است مسئولان اصناف مرتبط و سندیکاهای حمل‌ونقل آگاهی و هوشیاری لازم را به قشر زحمت‌کش رانندگان بدهند تا مطالبات صنفی رانندگان مورد سوءاستفاده عوامل اخلاص‌گر و معاندان نظام قرار نگیرد. دادستان عمومی و انقلاب شیراز همچنین با اشاره به اینکه شعبه‌های ویژه‌ای برای رسیدگی به تخلفات

### مدیرکل بیمه سلامت فارس:

## بیمه سلامت مطالبات مراکز درمانی در سال ۹۷ را پرداخت کرده است

### پرداخت بدهی سال ۹۶ بیمه سلامت به مراکز درمانی فارس تا پایان سال جاری

مدیرکل بیمه سلامت فارس گفت: تمام مطالبات این بیمه به مراکز درمانی این استان در سال جاری پرداخت شده و سایر مدارک نیز در حال بررسی است.

**سرویس خبری / مریم زارع خفزی:** صابر فرخی در یک نشست خبری با خبرنگاران در مورد وضعیت بیمه‌شدگان سلامت و فسخ قرار داده ۱۰ مرکز درمانی خصوصی با این بیمه در فارس گفت: پیشنهاد ما برای جلوگیری از سرگردانی افراد در این مراکز این است که به مکان‌هایی که بیمه سلامت مراحل قرارداد دارند مراجعه کنند هرچند به افراد در صورت ارائه اسناد درمانی خود به ما، حق بیمه پرداخت می‌شود.

وی در مورد زمان پرداخت این حق بیمه نیز گفت: بین ۵ تا ۲۰ درصد سهم بیمه در این اسناد مربوط به بیمه است که قبلاً بعد از تحویل مدارک درمانی این سهم پرداخت می‌شد، اما حالا به دلیل افزایش مراحل نظارت این مدت کمی طولانی‌تر شده است.

به گفته فرخی هم‌اکنون در فارس ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر که معادل ۵۵ درصد جمعیت این استان به شمار می‌آیند، تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته‌اند که با توجه به میزان بیمه‌شدگان در سایر صندوق‌ها حدود ۵۰۰ هزار هم‌پوشانی بیمه‌ای دیده می‌شود.

مدیرکل بیمه سلامت فارس ادامه داد: افراد بیمه شده در پنج صندوق دسته‌بندی می‌شوند که بزرگترین صندوق آن بیمه روستایی، عشایری

و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر است و جمعیت یک‌میلیون و ۸۰۰ هزارنفری را شامل می‌شود و فارس در رتبه دوم کشوری از نظر آماری قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: در صندوق بیمه همگانی بیش از ۶۰۰ هزار نفر، در صندوق بیمه کارکنان دولت، ۳۰۰ هزار نفر و سایر افراد ۱۰۰ هزار نفر و بیمه ایرانیان که بیش از ۹۰ درصد بیمه‌شدگان در فارس بیمه رایگان دارند که این میزان در کنتور ۷۵ درصد است، افزود: بیمه رایگان برخلاف برخی شایعات هنوز به کار خود ادامه می‌دهد؛ اما برای بیمه‌شدگان جدید این کار بر اساس سنجش وضعیت و معیشت فرد صورت می‌گیرد و تنها به افراد بی‌بضاعت تعلق دارد.

مدیرکل بیمه سلامت استان فارس تصریح کرد: اعتبارات این مجموعه را دولت مشخص می‌کند که مصوبه مجلس بوده و باید با توجه به مشکلات اقتصادی و ورود نهادهای نظارتی برنامه‌ریزی شده هزینه کنیم.

**پرداخت به‌روز مطالبات مراکز درمانی در سال ۹۷**  
مدیرکل بیمه سلامت فارس از پرداخت به‌روز این بیمه در سال جاری خبر داد و گفت: مراکز درمانی طرف قرارداد با ما با دولتی و دانشگاهی و غیردولتی هستند و ۷۲ درصد مرادوات ما با بخش دولتی است.

فرخی ادامه داد: سیاست ما برای پرداخت به مراکز دولتی ۷۰ تا ۳۰ است به این معنا که ۷۰ درصد پول در زمان تحویل مدارک درمانی



مدیرکل بیمه سلامت فارس گفت: ۳۰ درصد مابقی طی ۴۵ روز پرداخت می‌شود که این روند در بخش غیردولتی و خصوصی ۶۰ تا ۴۰ است. مدیرکل بیمه سلامت فارس تأکید کرد: تمام مطالبات سه‌ماهه اول سال جاری مراکز درمانی دولتی و غیردولتی در این استان را پرداخت کرده‌ایم و سایر اسناد در حال بررسی است؛ اما مطالباتی از سال ۹۶ باقی‌مانده که قصد داریم آن را تا پایان سال جاری بپردازیم. فرخی با اشاره به فسخ قرارداد از سوی ۱۰ بیمارستان خصوصی در فارس از ابتدای امه قبل نیز گفت: جمعیت بیمه شده به این مراکز با توجه به این که افراد بیمه شده در صندوق روستایی و همگانی بر اساس قانون باید به مراکز دولتی مراجعه کنند، کاملاً مشخص است؛ اما این اتفاق تنها منجر شد مردم به دلیل نبود قرارداد حضور ندارند که مشکل آفرین است.

مدیرکل بیمه سلامت فارس ادامه داد: خط قرمز ما، سلامت مردم است و ما تأکید می‌کنیم که باید بی‌اخلاقی انجام شده در حال پرداخت ۳ ماه اول سال به این مراکز هستیم و انتظار داشتیم با توجه به وضعیت

### معاون آموزش ابتدایی وزارت

آموزش‌وپرورش جزئیات طرح تکالیف مهارت محور را تشریح کرد و گفت: در هر استان مناطقی مشخص شده که مدارس آن دارای کلاس‌های با تراکم ۱۶ تا ۲۵ نفر باشند؛ این مدارس طبق بسته‌های پیشنهادی آماده شده، تکالیف مهارت محور را جایگزین «مشق» و «تکلیف شب» می‌کنند.

رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پرسش مهر رئیس جمهور مبنی بر آموختن مهارت‌های زندگی در دانش‌آموزان اظهار کرد: در سند تحول بنیادین و برنامه درسی ملی به مهارت‌هایی که لازم است برای کودکان ارائه شود اشاره شده است. وی افزود: بهترین منبعی که می‌تواند به‌عنوان چارچوب به ما در این زمینه کمک کند برنامه درسی ملی است و در آن به آموزش مهارت‌هایی چون مهارت شغلی، حفظ محیط‌زیست، کار گروهی، حل مسئله و تصمیم‌گیری اشاره شده است.

### از هر دری کلامی

## جزئیاتی جدید از تکالیف مهارت محور به‌جای «مشق شب»

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش بایان اینکه ما در دوره ابتدایی تصمیم گرفتیم برای تغییر فضای کلاس از حافظه‌پروری به سمت مهارت محور در کلاس‌هایی که امکانش وجود دارد تکالیف مهارت محور را جایگزین مشق شب کنیم، گفت: قرار است در ۱۶ تا ۲۵ نفر دران به‌جای آنکه در منزل رونویسی انجام دهند و تکرار و تمرین کنند، این کار را در مدرسه انجام دهند و در خارج از مدرسه فعالیت عملی که برای زندگی‌شان ضروری است، انجام دهند. حکیم‌زاده ادامه داد: به‌عنوان مثال یکی از محورهای مهم این است که بچه‌ها یک سری مهارت شغلی فراگیرند. ما تلاش می‌کنیم زمینه‌های این کار یعنی مهارت‌های پایه از جمله، تصمیم‌گیری و حل مسئله را فراهم کنیم. این مهارت‌های پایه در دوره ابتدایی قابل‌ارائه هستند.

## شفاف‌سازی قوانین استخدامی شهرداری‌ها در اولویت برنامه‌های سازمان شهرداری‌ها

مدیرکل دفتر نوسازی، تحول اداری و فناوری اطلاعات سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بایان اینکه نیروی انسانی شهرداری تأثیر زیادی در توسعه پایدار شهری و افزایش رضایتمندی شهروندان دارد، گفت: شفاف‌سازی قوانین و مقررات استخدامی و ساماندهی منابع انسانی شهرداری‌ها در اولویت برنامه‌های کاری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قرار دارد. به گزارش ایسنا، عباس کرکه

## شبکه‌های اجتماعی عامل اختلالات روان در دانش‌آموزان انگلیسی

بررسی‌ها در انگلیس نشان می‌دهد در هر کلاس درس سه کودک از مشکلات سلامت روان ناشی از کاربری شبکه‌های اجتماعی رنج می‌برند. به گزارش ایسنا، بررسی انجام‌گرفته توسط بزرگ‌ترین موسسه خبریه فعال در حوزه کودکان در انگلیس حاکی از آن است که شبکه‌های اجتماعی عامل بروز مشکلات سلامت روان در میان دانش‌آموزان هستند.

مدیر اجرایی موسسه خبریه «هرناردو» در این رابطه گفت: دستگاه‌های خدمات‌رسانی به کودکان با چالش‌هایی مواجه هستند که استفاده از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی این چالش‌ها را تشدید کرده و کودکان را در معرض خشونت‌های سایبری، سوءاستفاده‌های جنسی و اعتیاد به بازی‌های اینترنتی قرار داده است. به گفته مدیر اجرایی این موسسه، شبکه‌های اجتماعی موجب افزایش فراینده نیاز کودکان به دستگاه‌های خدمات‌رسان شده و این در حالی است که دستگاه‌های مزبور در چنین شرایطی با محدودیت منابع برای مقابله با این چالش‌ها مواجه هستند.

## بوی بیماری بر افراد سالم تأثیر می‌گذارد

کارشناسان بایان اینکه بین بوی بدن و سلامت رابطه وجود دارد به بررسی این موضوع پرداختند که چگونه بوی بیماری می‌تواند بر افراد سالم تأثیر گذار باشد. به گزارش ایسنا، به‌طورکل بوی بدن فرد، اطلاعات قابل‌توجهی را در مورد وضعیت سلامت ارائه می‌کند که ممکن است فرد نسبت به آن آگاهی نداشته باشد. کارشناسان در یک بررسی جدید به ارائه اطلاعات بیشتری در مورد اینکه بوی بیماری‌ها چه سرخ‌هایی را در اختیار افراد دیگر قرار می‌دهد، پرداختند.

بیماری و عفونت می‌تواند بوی بدن را تغییر دهد. این میکائیزم حائز اهمیت است درحالی‌که افراد به‌طورمعمول از آن آگاهی ندارند. به‌طور مثال، در صورتی که بتوان بیماری را تشخیص داد، بوی بدن فرد بیمار با بوی بدن افراد دیگر به همراه دارد که می‌تواند احتمال ابتلا به عفونت را به حداقل برساند. به گزارش می‌دیکال نیز تودی، نتایج به‌دست‌آمده از این مطالعه می‌تواند اطلاعات و آگاهی موجود در مورد اینکه چگونه بوی بیماری بر تعاملات اجتماعی تأثیر می‌گذارد، تغییر دهد.